Atendiendo al formato de 
administración y aplicación de la encuesta, esta estuvo 
compuesta por preguntas cerradas, cerradas con múltiples 
opciones y preguntas abiertas.  

Inicialmente la encuesta fue distribuida al total de los 
egresados, es decir a ciento cincuenta y tres (153) 
graduados, a principios de noviembre del 2020. Dado que 
obtuvimos muy pocas respuestas y a fin de poder acceder 
a más informantes, acudimos a dos técnicas de recogida 

de información. Por un lado, la técnica de bola de nieve, es 
decir, que los mismos egresados nos ayudaran a conectar